
Sr. Francisco Martinez
6.3 kW 11 de Diciembre de 2024

1D 779051201857

1,052 kWh $ 3,142

10 1,583 kWh $54

98.28 % BIMESTRE $ 3,088

$18,854.00 MXN $327.00 MXN $18,527.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.3 AÑOS 630 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.0 %



Propuesta 1 11 de Diciembre de 2024 26 de Diciembre de 2024

20240098

Sr. Francisco Martinez  

10 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 97,500.00

TOTAL (MXN) $ 97,500.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $97,500.00
Enganche: $78,000.00
Saldo al termino de la instalación : $14,625.00
Pago final al cambio de medidor: $4,875.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 18,854.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 18,527.00 $ 18,527.00 $ -78,973.00

2 $ 19,419.62 $ 336.81 $ 0.00 $ 19,082.81 $ 19,082.81 $ -59,890.19

3 $ 20,002.21 $ 346.91 $ 0.00 $ 19,655.29 $ 19,655.29 $ -40,234.90

4 $ 20,602.27 $ 357.32 $ 0.00 $ 20,244.95 $ 20,244.95 $ -19,989.94

5 $ 21,220.34 $ 368.04 $ 0.00 $ 20,852.30 $ 20,852.30 $ 862.36

6 $ 21,856.95 $ 379.08 $ 0.00 $ 21,477.87 $ 21,477.87 $ 22,340.23

7 $ 22,512.66 $ 390.46 $ 0.00 $ 22,122.21 $ 22,122.21 $ 44,462.44

8 $ 23,188.04 $ 402.17 $ 0.00 $ 22,785.87 $ 22,785.87 $ 67,248.31

9 $ 23,883.68 $ 414.23 $ 0.00 $ 23,469.45 $ 23,469.45 $ 90,717.76

10 $ 24,600.19 $ 426.66 $ 0.00 $ 24,173.53 $ 24,173.53 $ 114,891.29

11 $ 25,338.20 $ 439.46 $ 0.00 $ 24,898.74 $ 24,898.74 $ 139,790.03

12 $ 26,098.35 $ 452.64 $ 0.00 $ 25,645.70 $ 25,645.70 $ 165,435.73

13 $ 26,881.30 $ 466.22 $ 0.00 $ 26,415.07 $ 26,415.07 $ 191,850.80

14 $ 27,687.73 $ 480.21 $ 0.00 $ 27,207.52 $ 27,207.52 $ 219,058.33

15 $ 28,518.37 $ 494.62 $ 0.00 $ 28,023.75 $ 28,023.75 $ 247,082.08

16 $ 29,373.92 $ 509.46 $ 0.00 $ 28,864.46 $ 28,864.46 $ 275,946.54

17 $ 30,255.14 $ 524.74 $ 0.00 $ 29,730.40 $ 29,730.40 $ 305,676.94

18 $ 31,162.79 $ 540.48 $ 0.00 $ 30,622.31 $ 30,622.31 $ 336,299.24

19 $ 32,097.67 $ 556.70 $ 0.00 $ 31,540.98 $ 31,540.98 $ 367,840.22

20 $ 33,060.60 $ 573.40 $ 0.00 $ 32,487.21 $ 32,487.21 $ 400,327.43

21 $ 34,052.42 $ 590.60 $ 0.00 $ 33,461.82 $ 33,461.82 $ 433,789.25

22 $ 35,073.99 $ 608.32 $ 0.00 $ 34,465.68 $ 34,465.68 $ 468,254.93

23 $ 36,126.21 $ 626.57 $ 0.00 $ 35,499.65 $ 35,499.65 $ 503,754.58

24 $ 37,210.00 $ 645.36 $ 0.00 $ 36,564.64 $ 36,564.64 $ 540,319.21

25 $ 38,326.30 $ 664.72 $ 0.00 $ 37,661.58 $ 37,661.58 $ 577,980.79

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,492.1 1,825.2 1,912.9 1,994.1 1,666.9 1,474.0

Consumo actual 1,313.0 1,662.0 1,076.0 614.0 673.0 974.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


